

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
136/2016	PREGÃO Nº 066/2016	29/06/2016

Objeto: Aquisição de Equipamentos (Material Permanente) para compor a Fundação Hospitalar de Mundo Novo, referente a Emenda Parlamentar nº 20420008 de acordo com o descritivo técnico de cada equipamento em anexo por intermédio da proposta SISPAQ nº 11306864000114002.

CARNEVALI & KLITZKE LTDA EPP

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	08	26219	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL - EQUIPAMENTO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 500MM, LARGURA MÍNIMA DE 300MM, MOTOR BLINDADO 0,50CV - 1750RPM, MÍNIMO DE 4 PÁS PP COM NÚCLEO EM ALUMÍNIO, 140 M3/MIN - 8400M3/H DE VAZÃO, PRESSÃO DE 15MMCA E RUÍDO DE 83DB(A), ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220W.	UN	10,00	LUFT MAX	1.690,00	16.900,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.900,00****HOSPI BIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES EIRELLI EPP**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	04	26194	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO DA ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA (AÇO PINTADO-PINTURA EPOXI); ESTRADO ARTICULADO POR NO MÁXIMO 03 (TRÊS) MANIVELAS; CABECEIRA/PESEIRA EM POLIURETANO (SIMILAR); GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDÁVEL; PÉS COM RODÍZIOS DE 4 POLEGADAS DE DIÂMENTRO, SENDO NO MÍNIMO 02 (DOIS) RODÍZIOS COM FREIOS; DIMENSÃO DA CAMA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 190CM DE COMPRIMENTO X 90CM DE LARGURA X 60CM DE ALTURA; COLCHÃO HOSPITALAR EM TECIDO IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO, DENSIDADE MÍNIMA (D33), DIMENSÃO DO	UN	32,00	LEVITA	2.220,00	71.040,00
I	06	26225	CARRO DE EMERGÊNCIA - CONFECÇÃO DA ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPO EM INOX; APRESENTA 4 RODÍZIOS, SENDO 2 COM FREIOS; POSSUI SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO E SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR; MÍNIMO DE 4 GAVETAS DOTADAS DE SISTEMA DE TRAVAS, SENDO A 1 (PRIMEIRA) COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS; POSSUI TÁBUA PARA MASSAGEM	UN	5,00	LEVITA	1.675,00	8.375,00
I	12	26222	POLTRONA HOSPITALAR - MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA EM AÇO/FERRO PINTADO (EPOXI); ASSENTO/ENCOSTO EM ESTOFADO/COURVIN; CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG; RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL E DESCANSO PARA OS PÉS	UN	10,00	LEVITA	680,00	6.800,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 86.215,00****HOSPITRONICA COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	10	26224	MESA DE EXAMES - MATERIAL DE CONFECÇÃO DA ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO-PINTURA EPOXI); CABECEIRA REGULÁVEL EM 03 (TRÊS) NÍVEIS; PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA (OU SIMILAR); DIMENSÃO DO LEITO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 185CM DE COMPRIMENTO X 80CM DE LARGURA X 60CM DE ALTURA; LEITO ESTOFADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO, DENSIDADE MÍNIMA (D33); ACOMPANHA SUPORTE PARA	UN	7,00	RENASCER	389,00	2.723,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.723,00****JARAGUA MERCANTIL LTDA EPP**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	03	26226	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL (VOLUME INTERNO MÍNIMO DE 250 LITROS) - (CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO).	UN	1,00	ORTOSINTESE	84.499,00	84.499,00
I	05	26216	CARDIOVERSOR - EQUIPAMENTO DOTADO DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E BIVOLT, APRESENTANDO MEMÓRIA PARA ECG (ELETROCARDIOGRAMA), IMPRESSORA, MÓDULO DE A E COMANDO NAS PÁS PARA	UN	1,00	CMOSDRAK	18.460,00	18.460,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			OPCIONAIS: MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO; OXIMETRIA (SPO2) E PÁS INTERNAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.					
I	09	26221	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL - (CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO).	UN	1,00	OLIBEF CZ	24.799,00	24.799,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 127.758,00****POLLO HOSPITALAR LTDA EPP**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	02	26024	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - ASPIRADOR CIRÚRGICO BIVOLT COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) LITROS, COM CARRO SUPORTE DE 4 RODÍZIOS E FREIO PLUG INTERLIGADO, MANGUEIRA DE SILICONE. COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, VACUÔMETRO DE 0 A 30POL OU SUPERIOR. VÁLVULA REGULADORA DE VÁCUO ATRAVÉS DE AGULHA CENTRAL COM SUA ASPIRAÇÃO DE 0 A 25POL. POTÊNCIA MÍNIMA 1/4HP, 50/60HZ, ROTAÇÃO 1750RPM, 24L/MIN. FRASCO AUTOCLAVÁVEL EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E VÁLVULA DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO TÉRMICA QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE	UN	2,00	INALAMED	1.997,80	3.995,60
I	07	26223	CARRO MACA SIMPLES - MATERIAL DE CONFECÇÃO DA ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL; PARA-CHOQUE DE BORRACHA NAS EXTREMIDADES (OU SIMILAR); GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDÁVEL; PÉS COM RODÍZIOS DE 4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, SENDO NO MÍNIMO 02 (DOIS) RODÍZIOS COM FREIOS; DIMENSÃO DA CAMA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 190CM DE COMPRIMENTO X 90CM DE LARGURA X 60CM DE ALTURA; COLCHÃO HOSPITALAR EM TECIDO IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO, DENSIDADE MÍNIMA (D33), DIMENSÃO DO COLCHÃO COMPATÍVEL COM A CAMA OFERTADA E SUPORTE REMOVÍVEL DE SORO.	UN	6,00	RENASCER	1.399,09	8.394,54

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.390,14****REFRIGERAÇÃO MARÇAL LTDA**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	26217	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS COM FUNÇÃO QUENTE E FRIO E TECNOLOGIA INVERTER; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO; PROPOSTA DEVERÁ CONTEMPLAR A INSTALAÇÃO DO MESMO NOS AMBIENTES ESTABELECIDOS PELO	UN	42,00	MIDEALVA INVERTER	1.800,00	75.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 75.600,00****VALMIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	11	26218	MONITOR MULTIPARÂMETROS - EQUIPAMENTO DOTADO DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E BIVOLT, APRESENTANDO ECG (ELETROCARDIOGRAMA), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), PRESSÃO INVASIVA (PI), OXIMETRIA (SPO2), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, MONITOR LCD COLORIDO COM TELA MÍNIMA DE 10 POLEGADAS, OPCIONAIS: CAPNOGRAFIA (ETCO2) E	UN	2,00	WORD LIFE	9.900,00	19.800,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 19.800,00**